
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httDs://wmv.nctÍreiras.nia.gt)v.br/

PEÕHr^ÃsJMÃ~'~Procj^C>7gC) )_ /gpg ^ j

Processo Administrativo n° 1305002/2021

Modalidade: Tomada de Preços n° 008/2021
Tipo; Menor Preço Global

Objeto: Contratação de escritório especializado em consultoria jurídica específica para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Pedreiras/MA.

AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA:

COSTA E OLIVEIRA ADVOCACIA E ADVOGADOS ASSOCIADOS

CNPJ sob o n" 31.622.737/0001-70

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Mutirão - Pcdrciras/MA

E-maíl: cpl@pedreiras.nia.gov.br



Confirmação de Autenticidade da Certidão

BRASIL Acesso à Informação

Receita Federal

Parliclpe Serviços i Legislação Canais

Confirmação de Autenticidade das Certii

Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

PEDRti.<ASrMA
Proc/^OSead? 9_/9no /

PLS.

CNPJ : 31.622.737/0001-70

Data da Emissão : 18/05/2021

Hora da Emissão : 11:54:45

Código de Controle da Certidão : 7576.6AF3.753A.BE4C

Tipo da Certidão : Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 18/05/2021, com vaiidade até 14/11/2021.

Página Anterior

seivicos.receita.fazenda.gov.br/Servicoslcer1iclao/certaut/CndConjunta/ConfirmaAutenticResuttado.asp



::: Certidão Negativa de Débito:::

iÇtth

SSmSu CuiíU^ üiiÚUs^

Resultado da Validação da Certidão Negativa da Débito

N» da Certidão: 149554/21

Data de Validade: 06/06/2021 17:03:58

Data de Emissão: 08/04/2021 17:03:53

Inscrição Estadual; O

CPF/CNPJ: 31622737000170

Razão Social:

'L ^íJ^tKtAs/MA"

EííSs^

'.' i .n.-ijll.: I ::tr--iniit

OvieiwwlviOo m-io S«ar/CQirC IdOü-iOCl

sistQmas.sefaz.ma.gov,br/certidoes/Jsp/validacaoCerlidaoNegaliva/validacaoCertldaoNegativaResultaOo.Jsf



::: Certidão Negativa de Débito:::

CatUim J- it üm'Mi Mrj

Resultado da VaMdaçSo da Carlldie NsgatlvaOlvIdaAtlva de Divida Ativa

CERTIDÃO VÃUDAI

NO da Certidão: 025&4D/21

Data de Validade: 06/D8/2QZ1

Data de Emissão: 08/04/2021 17:05:22

lnSCTÍ;5o Estadual: O

CPF/CNPJ: 31622737000170

Raaão Social:

PEDRElt4AS/MA

Proc.4.^0Ça£?p2Q2^
PLS. ?-o.g

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/valldacaoCertldaoNegatlvaDlvldaAtiva/valldacaoCertidaoNegativaDividaAtlvaResultado.Jsf



PREFtirURADESÂOlUlS
(/portalPrefeitura/jsp/pnncipal/prinapat.|sl^—PEORt.HAS>MA 1

Proc.Urf>00 2t2Q2 /

Rüb.

Home (/poftalPre(eitura/)sp/principal/princípal.]sf) Credencia-se (/portalPrefeitura/jsp/nota/cradenclamento.jsf)

Q  ©
Validar NFSe (/credenciamento/jspA^aiidacaonota/index.jst) Acessar Sistema (/slstematrlbutario/)

Operação realizada com sucesso

^ V Certidão foi validada com sucesso.

Validar outra certidão Página Iniciai ô Imprimir Certidão

inel/UCQDXUmKSUCnmn60YE71JvPA) B (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

2014 © Prefeitura de São Luís. Todos os direitos reservados.



CERTIFICADO
, 1020210092l452(

PREFEITURA DE SAO LUÍS _

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
^'eOREiKAS/MA

CERTIDAO POSmVA com efeito de negativa Prí ̂
Ruh.

NÚMERO DA CERTIDAO: 00006236162021 -- - —I

Validade: 21/07/2021

CERTIFICAMOS QUE. VERIFICANDO 05 REGISTROS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA.
CONSTATAMOS EXISTIR. NESTA DATA. PENDÊNCIAS CADASTRADAS NA INSCRIÇÃO DA PESSOA

URÍDICA DESCRITA ABAIXO. AS QUAIS ESÜO COM EXIGIBILIDADE SUSPENSA. CONFORME O
DISPOSTO NO ARTIGO 151 DO CTN E NOS ARTIGOS 80 E 81. DA LEI 6.289. DE 28/12/2017.
RESSALVADO O DIREITO DE A FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL INSCREVER E COBRAR DÉBITOS
AINDA NÃO REGISTRADOS OU QUE VENHAM A SER APURADOS.

'  1 éTT Ti) tcí,

CNPJ: 31.622.737/0001-70 Inscrição Municipal: 98240765

Razão Social: COSTA & OLIVEIRA ADVOCACIA E ADVOGADOS ASSOCIADOS

■AtnOTADÈCÓNÔliacÀ.PRn^ - ■■

691170100 - SERVIÇOS ADVOCATICIOS

ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO ^=?^ _ _ _ _ _ _=ei

Logradouro: AVENIDA DO VALE

Número: 9 Complemento: SALA:510 E 511EDIF CARRARA;

Bairro: JARDIM RENASCENÇA

Município: SAO LUIS - MA CEP:65075660

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada,
tendo sido lavrada em São Luís (MA), em 21 de Junho de 2021 7$ 1459, sob o código de
autenticidade n" 01E6857A1F3B3AB05BA9156B8112C1E3.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na Internet, em
lil:tDs://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/va[idacaocertidao.

"nAo é vAlida a certidAo que contiver emendas, rasuras ou entreunhas."



P6DREI»<AS/MA

Proc.f5^§^O^202_/_
Cl r» ^ ̂  â f —

Duvidas mais Freqüentes i micio

Histórico do Empregador

o Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 31.622.737/0001-70

Razão social: COSTA E OLIVEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS

Data de

Emissão/Leitura
Data de Va idade Numero do CRF

26/04/2021 26/04/2021 a 23/08/2021 2021042601444816002700

/04/2021 07/04/2021 a 06/05/2021 2021040701525774262286

19/03/2021 19/03/2021 a 17/04/2021 2021031902002281857765

28/02/2021 28/02/2021 a 29/03/2021 2021022801373238401496

09/02/2021 09/02/2021 a 10/03/2021 2021020902041758013500

21/01/2021 21 01/2021 a 19/02/2021 2021012102582318627792

02/01/2021 02/01/2021 a 31/01/2021 2021010201264753109304

13/12/2020 13/12/2020 a 11/01/2021 2020121302520369660913

23/11/2020 23/11/2020 a 22/12/2020 2020112304532332203107

04/11/2020 a 03/12/202004/11/2020 2020110406495976932335

16/10/2020 16/10/2020 a 14/11/2020 2020101605135064873529

27/09/2020 27/09/2020 a 26/10/2020 2020092704414130992557

08/09/2020 08/09/2020 a 07/10/2020

20/08/2020 20/08/2020 a 18/09/2020 2020082005312701907802

01/08/2020 a 30/08/2020^1/08/2020 2020080104392621546871

13/07/2020 13/07/2020 a 11/08/2020 2020071308183991885202

18/06/2020 18/06/2020 a 17/07/2020

30/05/2020 30/05/2020 a 28/06/2020 2020053001195269409294

11/05/2020 11/05/2020 a 09/06/2020 2020051114490108012101

23/12/2019 23/12/2019 a 21/01/2020

02/12/2019 02/12/2019 3 31/12/2019

03/11/2019 03/11/2019 a 02/12/2019 2019110309532034961578

Resultado da consulta em 05/07/2021 17:53:11



Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas

Validação de certidão de débitos emitida

Proc.(
O serviço de validação de certidões emitidas destina-se ao õrgão íicitante ou ao
.interessado em conferir a autenticidade da certidão apresentada.

PEORbiltAS/MA

Operação efetuada com sucesso.

Validar Nova Certidão Eniltír Certidão Regularização

https;í/cndt-certidao.tst.jus.bf/initío.faces:ísessionld=-7[fSRhFrRHHc_occwHWtzqROJTMSosldDkWuZbf.cndl-cortf(íao-15-s<ikfl



PODER JUDICIÁRIO
ji:ütica do tr/\ba[,ho

Pàçir.a \ de 1

PEDREi'<AS/MA

Di.h ^

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Korae: COSXA & OLIVEIRA ADVOCACIA E ADVOGADO ASSOCIADOS (MATRIZ E

FILIAIS)

CNPJ: 31.622.737/0001-70

Certidão n": 11075882/2021

Expedição: 30/03/2021/ às 13:06:26
Validade: 25/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que COSTA S OLIVEIRA ADVOCACIA E ADVOGADO ASSOCIADOS

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n" 31.622.737/0001-70,

NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n" 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relaçãO'

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de súa

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados era lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do.

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Btórlílas t suç|9fltúl,&s Cl: JlSCSt-JU» .1-1


